
,o, ? l/3 ,,,,0,,
cT 17-14

VISTO
VISTE

VISTI
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

REPTIBBLICA ITALIANA

'%ry*'* e%at;*rr*
Assessorato Regionale dell'Economia

Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro
Ragioneria Generale della Regione

Servizio Demanio
U.O. Interventi Strutturali
IL DIRTGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il D.L.vo n. 163106 e s.m.i. e il D.P.R. di atluazione n. 207110;
la L.R. n. 12 del1210712011 ed il D.P.n. 13 attuativo del3ll0l/2012:.
i1 D.Lgs. 2310612011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzaztone der
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi, a norna degli artt. 1 e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e
successir e modifiche ed integrazioni:
lart. 11 della L.R. n. 3 de1 l3l0l/2015 secondo i1 quale, a decorrere
dall'110112015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Decreto
Legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso art. 11;
la L.R. n. l0 del 0710512015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
I'esercizio frnanziarro 201 5 e per il triernio 2075 - 2017;
il decreto dell'Assessore regionale per 1'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con
cui, ai fini de11a gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono
ripartite, per gli anni finanziai 2015,2016 e2017,in capitoli e, ove necessario,
in articoli;
il D.D.S. n. 1886 del 02109/2015, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia il
0710912015 al n.27, con il quale è stato approvato il progetto e prenotato
impegno di€ 18.774,69 sul cap. 108518 de1 bilancio della Regione Siciliana es.
fin.2015, per i lavori di manutenzione shaordinaria degli impianti ascensori a
servizio dell'immobile sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania, da affidarsi
a mezzo cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163 del
1210412006 dall'Ufficio del Genio Civile di Catania;
I'atto di affidamento del 0l/1012015, con il quale si dispone I'affidamento dei
lavori alf impresa S.M.EL. Ascensori s.r.l. con sede a Valverde (CT), in via
Quasimodo n. 14, per l'importo di € 12.797,78, oltre I.V.A., per lavori al netto
del ribasso d'asta del 4%0, oltre € 641,,24 per oneri di sicurezza, CIG
2611633830;
che la scadenza dell'obbligazione giuridica awerrà per € 14.848,44 entro il
corrente esercizio finanziario, per € 1.000,75 entro I'es. fin. 2016, per €
i.000,75 entro I'es. ftn.2017, per € 1.274,21 per I'es. fin. 2018, fatta salvo la
verifica della completezza e conformità alla legge della documentazione
prodotta, al fine della liquidazione della spesa, giusta nota prot. n.99737 de|

CONSIDERATO



VISTA

RITENUTO

ART. 1)

ART.2)

17106/2015 dell'Ufficio del Genio Civile di Catania;
la nota prot. n. 6824 del 1010212015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
l'U.O.8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di procedere ail'assunzione dell'impegno definitivo della somma di€ 18.124,14
sul cap.108518 del Bilancio della Regione Siciliana per il finanziamento del
suddetto progetto, giusta nuovo quadro tecnico-economico riformulato dal
R.U.P. a seguito dal I'aggiudicazione

DECRETA

E' assunto impegno definitivo della somrna di € 18.124,14 sul cap. 108518
U.1.03.02.09.004 del bilancio della Regione Siciliana per ii finanziamento del
prcgetto relativo ai lavori di manutenzione straordinaria degli impianti
ascensori a servizio dell'immobile sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania,
utilizzando parte della somma prenotata con il D.D.S. n. 1886 del 02/0912015.

Come disposto dal R.U.P. con prospetto del 12/10/2015, il predetto impegno di
C 18.124,14 assunto sul cap. 108518 del bilancio della Regione Siciliana
graverà per € 14.848,44 sull'es. fin. 2015, per € 1.00,75 sull'es. fin. 2016, per €
1.00,75 sull'es. ftn.2017,per € 1.274,21 sull'es. fin.2018.

Il presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, saÀ fiasmesso al responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito istituzionale.

Il presente prorvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del
14/03/2013, sarà tasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai
fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito
istituzionale.

Il presente decreto sarà inolnato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo
I'tcv, ifi5

Delegato
Fiandaca)


